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KẾ HOẠCH 

tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 
các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khoá XIII 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 106-KH/ĐUK ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 
Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tổ chức học tập, quán 
triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của 
Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII, Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình 
ban hành Kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 
như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua việc học tập, quán triệt, tuyên truyền làm cho cấp ủy, tổ 
chức đảng, các tổ chức chính trị - xã hội, đảng viên trong Đảng bộ trường 
nắm vững nội dung cơ bản của các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính 
trị, Ban Bí thư khóa XIII; qua đó, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận 
thức và hành động của các cấp ủy, tổ chức đảng, các tổ chức chính trị - xã 
hội, đảng viên góp phần cùng với hệ thống chính trị tỉnh trong việc triển 
khai thực hiện có hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra trong 
các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.  

2. Yêu cầu 

Các tổ chức đảng, các tổ chức chính trị - xã hội trong Đảng bộ trường, 
nhất là người đứng đầu cấp ủy trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo việc học tập, quán 
triệt; căn cứ chức năng, nhiệm vụ tham mưu cho Hiệu trưởng ban hành kế 
hoạch và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chỉ thị, kết luận, quy 
định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII.  

Nâng cao ý thức, trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, các tổ chức 
chính trị - xã hội, đảng viên; chủ động trong đấu tranh phản bác các quan 
điểm sai trái, thù địch, nhận thức sai lệch, xuyên tạc về các chủ trương, 
đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.  



 

 

2 

  

Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc học tập, quán 
triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của 
Bộ Chính trị, Ban Bí thư; định kỳ sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả thực 
hiện.   

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ 
CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT  

1. Nội dung học tập, quán triệt 

- Chỉ thị số 31-CT/TW ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Ban Bí thư về 
tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác an toàn, vệ sinh 
lao động trong tình hình mới. 

- Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 10 tháng 4 năm 2024 của Ban Bí thư về 
tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chống khai thác thủy sản 
bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định và phát triển bền vững 
ngành thủy sản.  

- Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Ban Bí thư về 
tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội 
trong tình hình mới. 

- Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Ban Bí thư về 
đại hội các hội văn học, nghệ thuật và Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật 
Việt Nam nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Chỉ thị số 37-CT/TW ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ban Bí thư về 
đổi mới công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu 
công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn. 

- Kết luận số 72-KL/TW ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Bộ Chính trị 
về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW, ngày 01 tháng 01 năm 2012 
của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng kết cấu hạ tầng 
đồng bộ nhằm đưa nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng 
hiện đại. 

- Kết luận số 81-KL/TW ngày 04 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị 
về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng 
phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi 
trường. 

- Kết luận số 83-KL/TW ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị 
về cải cách tiền lương, điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ 
cấp ưu đãi người có công và trợ cấp xã hội từ ngày 01 tháng 7 năm 2024. 
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- Kết luận số 84-KL/TW ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị 
về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa X về 
tiếp tục xây dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới. 

- Kết luận số 86-KL/TW ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ban Bí thư về 
phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong 
giai đoạn mới. 

- Quy định số 148-QĐ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2024 của Bộ Chính trị 
về thẩm quyền của người đứng đầu trong việc tạm đình chỉ công tác đối với 
cán bộ cấp dưới trong trường hợp cần thiết hoặc khi có dấu hiệu vi phạm 
nghiêm trọng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước. 

- Quy định số 178-QĐ/TW ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị 
về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác 
xây dựng pháp luật. 

(Nội dung các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 
nói trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Đảng ủy trường). 

2. Đối tượng, hình thức và thời gian tổ chức học tập, quán triệt 

Các chi bộ trực thuộc có trách nhiệm tổ chức cho đảng viên, viên chức 
của đơn vị tham gia nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, 
kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII.  

- Hình thức: Tổ chức quán triệt cho đảng viên tại chi bộ.  

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 31/8/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Đảng ủy phối hợp với các đồng chí ủy viên Ban Chấp 
hành Đảng bộ và các chi bộ trực thuộc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên 
truyền các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII 
đến đảng viên, viên chức trong Nhà trường bằng hình thức phù hợp, bảo 
đảm nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả; tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả 
triển khai việc học tập, quán triệt cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo 
yêu cầu. 

2. Các chi bộ trực thuộc căn cứ vào nội dung của Chỉ thị số 31-CT/TW, 
Chỉ thị số 32-CT/TW, Chỉ thị số 34-CT/TW, Chỉ thị số 36-CT/TW, Chỉ thị 
số 37-CT/TW, Kết luận số 72-KL/TW, Kết luận số 81-KL/TW, Kết luận số 
83-KL/TW, Kết luận số 84-KL/TW, Kết luận số 86-KL/TW, Quy định số 
148-QĐ/TW, Quy định số 178-QĐ/TW của Ban Bí thư, Bộ Chính trị và các 
văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo 
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đơn vị tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch thực hiện phù hợp 
chức năng, nhiệm vụ của Nhà trường. 

3. Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Trường căn cứ nội dung của các 
nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư đã nêu 
trên để chỉ đạo các Liên Chi đoàn, Chi đoàn có các hình thức tuyên truyền 
linh hoạt, phù hợp, tạo sự chuyển biến trong nhận thức của đoàn viên, hội 
viên; đồng thời, xây dựng chương trình, kế hoạch giám sát việc thực hiện 
các chỉ thị, kết luận, quy định theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển 
khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 
khóa XIII, yêu cầu các chi bộ trực thuộc và các tổ chức đoàn thể triển khai 
thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận:   T/M ĐẢNG ỦY 
- BTV Đảng ủy Khối (để báo cáo); BÍ THƯ 
- Ủy viên BCH Đảng bộ; 
- Các chi bộ trực thuộc;  (Đã ký) 
- Các tổ chức đoàn thể; 
- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 
 
  Nguyễn Đức Vượng 


